actio muneris. Nam adulescentium aetas, nisi a teneris annis ad pieta

tem et religionem informetur, numquam perfecte ac sine maximo ac sin-
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gulari propemodum Dei omnipotentis auxilio in disciplina ecclesiastica 

perseverant.1 

Praeterea intra domas istius parietes, quasi operam dantes palae
strae, se exerceant ad eas virtutes, quae hominis, quae christiani, quae 
sacerdotis sunt propriae, easque tam alte in animos inserant, ut, cum 
in medios populares suos prodierint, non ipsi maiorum contagione ever
ta tur , sed exemplo suo ad vitae probitatem ceteros incendant. Ad haec, 
in theologicas, philosophicas et sociales, quas vocant, doctrinas tam 
exquisite incumbant oportet, ut ea facile diluere possint, quae ab eru-
ditis huius aetatis hominibus contra dicantur ; neque pariter parvi 
ducant disciplinas, quas profanas appellant, ne hominibus cedere videan
tur communi cognitione tinctis. Quibus de duabus rebus, de virtutis 
videlicet exercitatione deque mentis ingeniique disciplina sapienter 
haec Decessor Noster imm. rec. Leo XIII monebat : Clerus autem con

credita sibi officia integre profecto et cumulate explebit, ubi, curam Epi

scopis adhibentibus, talem e sacris Seminariis disciplinam mentis ani

mique sit nactus, qualem dignitas sacerdotii christiani et ipse temporum 

morumque cursus requirit; eum scilicet oportet doctrinae laude, et, quod 

caput est, summa laude virtutis excellere, ut animos hominum conciliet 

sibi atque in observantiam adducat.2 

Extremum vos etiam atque etiam hortamur, ut, quemadmodum facitis, 
antequam e Seminarii septis egrediantur, pergatis iuvenes ad usum 
sacrorum munerum formare. Quod gemina profecto consequetur utilitas : 
ut hinc nempe, ad concreditum populum missi, neque animi ofiensiuncu-
las iidem accipiant, neque desperatione afficiantur, quod earum rerum 
insoliti sint; ut illinc, sine ulla temporis illius verni iactura, labores 
suos, quo magis oportet, ab initio intendant. 

Habes, Venerabilis Frater, paterni animi Nostra hortamenta, habes 
auspicia, quorum felices exitus cum a tua tuorumque amplissima navi
tate diligentiaque exspectamus, tum maxime a delata divinitus ope. 
Cuius supèrni auxilii pignus Apostolica esto Benedictio, quam Tibi, tuae 
dicionis clero, praesertim vero Seminarii moderatoribus, magistris, alum
nis, universoque populo tuis curis credito propensissima voluntate im
pertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xx mensis Septembris, 
anno MDCCCCLX, Pontificatus Nostri secundo.